
グループ会社吸収合併のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

株式会社ファノス（以下「当社」）は、2026 年 3 月 1 日を効力発生日とし

て、当社の 100％子会社である 末延建設株式会社 を吸収合併いたしました

のでお知らせいたします。 

 

本合併により、末延建設株式会社は消滅し、その権利義務の一切は 株式会

社ファノス が承継いたしました。これに伴い、同社の事業は当社「建設事

業部」として新たな体制のもと継続してまいります。 

 

本合併は、当社の建設資材供給体制・不動産開発力と末延建設株式会社の

設計・施工力を一体化し、より高度かつ総合的な事業力を構築することを

目的とするものです。これまで両社が培ってきた技術力と実績を融合させ

ることで、お客様への提供価値のさらなる向上を図るとともに、新たな事

業領域への挑戦も進めてまいります。 

 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

令和８年３月 1日 

株式会社ファノス 

代表取締役 河野 正太郎 

 


